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Årgång 31

Lerum

klubb

Nu är våren här på riktigt. Vårtecken som vitsippor, gullvivor, tulpaner, 
irisar kan vi se lite här och var. För två veckor sedan fick vi uppleva sol och 
värme i flera dagar, men som hör till april – vädret kan vara svängigt med 
blåst och vad värre är minusgrader på natten och tidig morgon.
Ett speciellt vårtecken har jag fått erfara vid Lilla Stamsjön där vi några 
Rotary kamrater regelbundet samlas och tar vår morgonpromenad. 
En morgon fick vi se stim på stim av mört som kämpade sig upp på en 
bäck som rinner nästan forsande ut i Stamsjön. De med lokalkännedom 
berättade att bäcken kallas Utter bäcken. Varje år samma fenomen under 
några dagar sista veckan i april. Den 24 april var det trängsel – alla ville 
upp samtidigt. Sevärt!
I april har kubben hållit två digitala veckomöten. Anslutningen hos våra 
medlemmar har varit överraskande bra och inhyrningen av ZOOM paketet 

till klubben har gett fördelar som att kunna hålla mötet digitalt i minst en timme. Båda mötena 
innehöll EGO föredrag som framskjutits från hösten. Vi fick lära oss vem våra nya medlemmar är 
både med deras berättelser och bilder de visade. Fortsatta digitala veckomöten med föredrag är 
bokade till den 11.5 och den 25.5.
Efter en trög start verkar vaccineringen nu tagit fart och rullar på. De flesta av våra medlemmar 
har fått dos 1, flera kanske också dos 2. Men spridningen av covid 19 är fortsatt hög och 
statsministern har meddelat att datumet för när ett stegvis lättande av restriktionerna kan 
påbörjas har skjutits fram – från 3 maj till 17 maj. Avsikten var att kunna införa nya deltagartak för 
allmänna sammankomster inom och utomhus. Sannolikt kommer en stor del av medlemmarna att 
vara fullt vaccinerade innan utgången av maj. Kanske en minskad smittspridning och anpassade 
restriktioner kan ge oss möjlighet att hålla fysiska veckomöten i juni, åtminstone utomhus. 
Presidentskifte den 15 juni utomhus på ODF är vad vi hoppas på!
För april och maj innehåller klubbens verksamhetsplan många aktiviteter som troligen inte 
kommer att genomföras. PETS utbildningen för inkommande presidenter och sekreterare planerad 
till 17.4 har distriktet ställt in. Verkar som att Sporren inte kommer att ordnas heller. Samma 
gäller flera lokala aktiviteter listade som tänkbara tillställningar där Rotary kan deltaga och synas 
(Lerums loppet, Föreningsdagar Lerum Floda osv).
Sista veckan i april är noterad av Rotary som World Immunization Week. Rotary International vill 
påminna oss om hur viktigt det är att fortsätta vaccinera mot polio även om Covid 19 självklart nu 
är mest i focus vad gäller att få immunitet. Klubben har också detta verksamhetsår bidragit med 
donation till End Polio.
Önskar er alla en trevlig Valborg och en bra start på Maj månaden. Ha tålamod, fortsätt att hålla 
avstånd, håll ut!

Mikael



Veckomöte nr 9 den 13 april 2021  
Egoföredrag       Marina Skyldberg Ståhl

Ja så hade vi ett digitalt möte igen. Presidenten hälsade 34 medlemmar och en gäst från Alingsås-
Lerum-Vårgårda Inner Wheel, min fru Lena, välkomna. Den eminente IT-samordnaren Lasse Z satt 
för dagen under palmer i Söderhavet med vågor som rullade in mot stranden bakom honom. En chimär 
säkert men visst var han lite solbränd?

Vi gratulerade Svante Stocks och Mikael Dalenius som fyllt jämnt under mars månad 
och sen var det dags för Marina Skyldberg Ståhl att hålla sitt egoföredrag. 

Marina höll ett mycket trevligt ego som dessutom gav oss en inblick i kommunens IT-verksamhet. 
Imponerande tyckte i alla fall undertecknad men som vanligt skriver vi inte så mycket om detta i 
veckobrevet. Det kommer att finnas på hemsidan i sinom tid.

Vi minglade lite efteråt och Sven Porelius rapporterade att han haft 15 cm snö häromdagen uppe i sitt 
Dalarna. Det är olika i vårt avlånga land.

Presidenten avslutade mötet med följande visdomsord:

Ha rätt är en sak, få rätt är en helt annan sak.

Magnus Bolle



Veckomöte nr 10 den 27 april 2021 
Egoföredrag     Per Bengtsson

Alla kameror på och Presidenten hälsade alla välkomna. Idag var vi 34 stycken, 50%, som lyckats 
Zooma in oss på mötet.

Vi började med att gratta alla som fyller eller har fyllt år i april. 

Sen var det ganska direkt dags för Per Bengtssons 
egoföredrag. Han talade om att han tack vare 
Arne Gabrielsson, som är hans fadder, kommit 
med i Rotary vilket han var glad för. Tyvärr hade 
Per åkt på Covid 19 en vecka innan han hade tid 
för vaccinering och kände sig lite hängig men det 
gick bra och vi fick se mycket bilder från Pers 
uppväxt och karriärer. Mera finns att läsa på 
hemsidan där vi lägger in egoföredragen efter ett 
tag.

Efter ett trevligt och bildrikt föredrag tackade vi Per och tyckte nog att det blivit lite rutin att ha 
digitala möten. 

Martin Zollitsch hade en hälsning från vår hedersmedlem Stig Landfors som dessvärre inte mår så 
bra.

Presidenten informerade om att nästa möte blir den 11 maj då vi får höra mera om Rotarys fonder av 
Peter Gunnarsson från Borås och avslutade mötet med följande sentens:

Om du tror att ingen bryr sig om dig 
så skippa att betala en räkning så hör dom nog av sig.

Eftersom vi inte lägger ut egoföredragen i Veckobreven blir det lite tunna 
referat. Därför har jag fördjupat mig lite i den stora metropolen Säffle där vi 
spenderar mycket tid speciellt under sommaren.

Säffle är Sveriges sista stad, 1951, och har faktiskt mycket att erbjuda trots sin 
ungdom. Jämför man med Lerum har man svårt att förstå att de har råd med 
allting. Här bor det drygt 15.000 personer på en yta som är drygt 8 gånger så 
stor som Lerums. I Lerum är vi drygt 42.000!

Mycket är lika men också väldigt olika. Här 
finns ett ganska levande centrum, ungefär som 
Lerum, dessutom ett nytt stormarknadsområde 
med alla de vanliga butikerna, lite som i 
Alingsås. 

Man har nya fina skolor, nya äldreboenden och 
en flång ny simhall med en 50 m bassäng som 
är så bra så att det norska landslaget förlägger 
sin träning här. 

Man har t.o.m. en opera, Säffleoperan, som inte går att jämföra med Dergårdsteatern. 



Raggarbilar har dom 
också i Säffle! Parkerna 
är välskötta och det finns 
blomsterarrangemang 
över allt i stan - hur har 
dom råd? 

Skatten är en krona 
högre i Säffle men här 
är billigt att leva. En 
vanlig villa i Säffle kostar 
under miljonen medan 
motsvarande i Lerum går 
på 6-7 miljoner.

Det finns en del kända personer som kommer från Säffle. 

Den absolut förste som kom till Säffle var Olof Trätälja som var en svensk kung av Ynglingaätten, 
son till Ingjald Illråde. Han uppfostrades i Västergötland hos 
sin fosterfar. Efter att hans fader dödats och Ivar Vidfamne 
blivit ny kung i Svitjod bosatte han sig i Värmland där han bröt 
mark och skapade sig ett välde. När man i Svitjod fick höra 
att Olof röjde skogar kallade man honom spefullt för ”trätälja” 
eftersom han ägnade sig åt en sådan ”smädlig” verksamhet. 
Han lyckades dock bra och fler och fler anslöt sig till honom. 
Till slut var folket så många att det inte fanns mat till alla och 
det blev svält. Olof fick skulden eftersom han inte blotade. 
Svearna kom och brände honom inne i sitt hus och offrade 
honom till Oden. Befolkningen ångrade sig och la honom i 
hög. Högen är ovanligt stor och dateras till yngre järnåldern, 
troligen senare delen av denna period (600-1050 e Kr.). I Norge 
är detta historia men inte i Sverige eftersom det inte handlar 
om Uppsala!

En annan var Esaias Tegner som med tiden blev både biskop och medlem i Svenska Akademien. 
På bilden ses minnesstenen vid hans födelsehem och framför min Lena som också kommer från 
Säffle.

Fler kändisar som kommer från Säffle är Karin Falk, Tina Thörner, 
Robert Wells fru Maria, Julia Roberts mormors mor och vår egen 
Ulla Alvermalm!

Grejer som kommer från Säffle är bl.a. Stringhyllan som tillverkades 
på Seffle Möbelfabrik, Brucemotorn, eller Sefflemotorn, en 
tändkulemotor som tillverkades av Seffle Motorfabrik och 
smörpapper som fortfarande produceras i Säffle.

Ja, det var något som hänt och händer i Säffle. Ibland tar vi oss en 
kopp kaffe på Holgers konditori med det är en annan historia.

Magnus Bolle

På högen byggde man 1914 ett 
vattentorn ritat av Ivar Tengbom.


